
UCHWAŁA NR IV/48/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska Kamiennej na lata 2025-
2035 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 poz. 609 tj. ze zm.) oraz art. 3, art. 6 ust. 3 i 6a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 tj. ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Starategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
lata 2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
lata 2025-2035, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Renata Pela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0031FC54-925D-4919-BBF8-38D6D48AD257. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/48/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-
2035 w tym tryb konsultacji dokumentu 

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie 
z zasadami określonymi w art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-
Kamiennej na lata, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, tym w szczególności ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U 2024 poz. 1112 tj.). 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 
2025-2035 składają się w szczególności: 

a) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy z uwzględnieniem 
obszarów funkcjonalnych i opracowanie wniosków z tej diagnozy, 

b) zidentyfikowanie wyzwań rozwojowych, potencjałów i problemy rozwoju, z uwzględnieniem zróżnicowań 
przestrzennych, 

c) określenie celów i kierunków działań  oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników realizacji Strategii 
Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035, 

d) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

e) wskazanie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

f) wskazanie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, obszarów 
strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych 
działań, 

g) opisanie systemu realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

h) wskazanie ram finansowych i źródeł finansowania. 

4. Projekt Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035 podlega konsultacjom 
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

5. Niezbędym elementem opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 
2025-2035- jest przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 

6. Po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanych 
opinii niezbędne jest przygotowanie korekty projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 
2025-2035. 

7. Obligatoryjnym elementem opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
lata 2025-2035 jest przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035 zgodnie z ustawą 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0031FC54-925D-4919-BBF8-38D6D48AD257. Podpisany Strona 1



8. Ostatnim elementem realizacji uchwały jest przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
lata 2025-2035 przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0031FC54-925D-4919-BBF8-38D6D48AD257. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/48/2024 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035 

L.p. Wyszczególnienie Termin 
1. Przystąpienie do sporządzenia Strategii Miasta Skarżyska-

Kamiennej na lata 2025-2035 
Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata  2025-
2035  

 
 

III kwartał 2024r. 

2. Powołanie zepołu do spraw opracowania strategii. 
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej. 
Opracowanie wniosków z diagnozy. 

 
IV kwartał 2024r. - I kwartał 2025 

3. Określenie: 
-celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym; 
- kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 
strategicznych; 
-oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w 
wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia  
- modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, 
rozumianej jako docelowy układ elementów składowych 
przestrzeni 
- ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 
- obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii 
rozwoju województwa  
- obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, 
jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych 
działań; 
- systemu realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania 
dokumentów wykonawczych; 
- ram finansowych i źródeł finansowania. 

 
 
 
 
 
 
 

I kwartał 2025r. 

4. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-
Kamiennej na lata 2025-2035. 

II kwartał 2025r. 

5. Przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz opiniowanie 
projektu z podmiotami zewnętrznymi. 

III kwartał 2025 

6. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-
Kamiennej na lata 2025-2035 przy uwzględnieniu 
ewentualnych uwag i uzyskanych opinii. 

IV kwartał 2025 

7. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-
Kamiennej na lata 2025-2035 środowisko oraz 
przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 
oceny). 

IV kwartał 2025 

8. Uchwalenie Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na 
lata 2025-2035 przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej 

IV kwartał 2025 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0031FC54-925D-4919-BBF8-38D6D48AD257. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

„Strategia Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035” jest dokumentem niezbędnym do 
harmonijnego, wielostronnego rozwoju gminy. Jest elementem polityki planistycznej wyznaczającym kluczowe 
kierunki przedsięwzięć samorządu lokalnego i wskazującym sposoby ich osiągnięcia. 

Opracowanie nowej Strategii rozwoju jest niezbedne, aby wykorzystać możliwości pozyskania wsparcia 
z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej, w szczególności 
w ramach aktualnej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0031FC54-925D-4919-BBF8-38D6D48AD257. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/48/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035 w tym tryb konsultacji dokumentu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	lit. g w zał.1 ust. 3
	lit. h w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2025-2035
	Uzasadnienie


